
Turnier: 3. Spieltag, 3.Bundeliga Nord, Staffel 1

Veranstalter: MSK Neheim-Hüsten 2

Datum: 18.05.2025 Ort: Neheim-Hüsten

Turnierprotokoll

Strafen:

Besondere Vorkommnisse

Jan Malte Stief vom MC62 Lüdenscheid beendet das Turnier

nach Runde 2 aus persönlichen Gründen.

Auswechslungen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Alfred Ebert, Hardenberg-Pötter

Schiedsrichter: Jörg Mielenz, Bergisch-Land

Schiedsrichter: Volker Bogdahn, Lüdenscheid

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Alfred Ebert

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Alfred Ebert

Turnierleiter: Alfred Ebert

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 18.05.2025

System(e): Beton



Vereinsmannschaft

1 . BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 596 29,800 8
2 . MSK Neheim-Hüsten e.V. 598 29,900 6
3 . BGV Bergisch Land 1962/63 e.V. 602 30,100 4
4 . MC62 Lüdenscheid e.V. 623 31,150 2
5 . BGS Hardenberg-Pötter e.V. 629 31,450 0

Mannschaft des Tages

Baumgart, Thorben MSK Neheim Hüsten 2 115
Wanjek, Eric BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 117
Schneider, Simon BGV Bergisch Land 117
Montberg, Tobias BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 117
von Block, Sebastian BGV Bergisch Land 118
Müller, Michael MC 62 Lüdenscheid 119
Krane, Jörg MSK Neheim Hüsten 2 119

Tabelle nach dem 3. Spieltag

1 . BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 1614 80,700 22
2 . MC 62 Lüdenscheid 1659 82,950 12
3 . BGV Bergisch Land 1653 82,650 10
4 . BGS Hardenberg-Pötter 2 1664 83,200 10
5 . MSK Neheim Hüsten 2 1674 83,700 6

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 29.09.2013 / bearbeitet von Rainer Henseler 2025

3. Spieltag - 18.05.2025 in Neheim beim MSK Neheim-Hüsten 2
Abteilung 1

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1

Beste Mannschaftsrunde: 143, MSK Neheim-Hüsten 2 
Beste Einzelrunde: 24, Thorben Baumgart, MSK Neheim-Hüsten 2



Schiedsgericht: OSR: Alfred Ebert, BGS Hardenberg-Pötter e.V.
SR: Volker Bogdahn, MC 62 Lüdenscheid e.V.
SR: Jörg Mielenz, BGV Bergisch Land e.V.

Turnierleitung: Alfred Ebert, BGS Hardenberg-Pötter e.V.

Für die Richtigkeit:

Jan Malte Stief vom MC62 Lüdenscheid beendet das Turnier nach Runde 2 aus per. Gründen

Besondere Vorkommnisse:

Rainer Henseler
Ligenleiter

18.05.2025



Vereinsmannschaft

1. BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 8 Punkte

1. Hufschmidt, Klaus Sm2 7524 33 30 63

2. Wanjek, Eric H 66192 29 29 28 31 117

3. Dahmen, Richard H 67811 29 29

4. Humann, Ben Jm 67802 29 32 31 30 122

5. Knoblauch, Jan Sm1 38155 32 29 28 32 121

6. Wanjek, Guido Sm2 37030 31 30 61

7. Montberg, Tobias H 38208 25 31 27 83

Teamstrafen

154 145 148 149 596

2. MSK Neheim-Hüsten e.V. 6 Punkte

1. Tietz, Marlene D 67326 32 29 28 89

2. Turner, Tobias Jm 67742 31 31

3. Reese, Andreas Sm2 50224 29 31 28 88

4. Krane, Jörg Sm1 30374 30 31 29 29 119

5. Schulte, Timo Jm 68190 31 31 62

6. Weihs, Dominik Jm 67071 32 30 32 94

7. Baumgart, Thorben H 37760 33 24 26 32 115

Teamstrafen

158 143 145 152 598

3. BGV Bergisch Land 1962/63 e.V. 4 Punkte

1. von Block, Sebastian H 32379 31 29 26 86

2. Hürter, Ulrich Sm1 46235 34 29 31 94

3. Wierum, Lutz Sm1 30856 32 29 31 92

4. Mielenz, Jörg Sm1 30858 31 30 28 89

5. Rehfeld, Norbert Sm2 43640 30 31 30 33 124

6. Schneider, Simon Sm1 43733 30 32 27 28 117

7.

Teamstrafen

154 156 143 149 602

31,333

31,000

29,333

31,500

29,250

29,000

30,500

29,800

27,667

30,250

30,500

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1
3. Spieltag - 18.05.2025 in Neheim beim MSK Neheim-Hüsten 2

Abteilung 1

29,667

31,000

29,250

30,667

28,667

31,333

29,900

28,750

29,667

29,750

31,000

30,100



4. MC62 Lüdenscheid e.V. 2 Punkte

1. Fischer, Walter Sm2 49979 33 33

2. Battig, Wolfgang Sm2 23741 33 31 30 94

3. Koll, Max Sm2 4492 30 34 33 33 130

4. Wolff, Julian H 40341 34 31 33 98

5. Henseler, Rainer Sm2 65852 29 33 32 30 124

6. Müller, Michael Sm2 45001 31 29 29 30 119

7. Stief, Jan Malte Schm 67019 25 25

Teamstrafen

148 161 155 159 623

5. BGS Hardenberg-Pötter e.V. 0 Punkte

1. Hoose, Wilfried Sm2 40538 33 33

2. Rieger, Ulf Sm1 34059 30 33 63

3. Hes, Luca Schm 67704 31 33 64

4. Schmidt, Max Schm 67798 28 29 37 94

5. Maes, Stefan Sm1 67167 30 34 30 32 126

6. Ebert, Alfred Sm2 45272 33 29 34 30 126

7. Hansen, Pascal Sm1 38016 30 30 30 33 123

Teamstrafen

152 152 164 161 629

31,333

32,500

33,000

32,667

31,000

31,500

29,750

31,450

30,750

32,000

33,000

31,500

31,333

31,500

31,150

25,000



Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1
3. Spieltag - 18.05.2025 in Neheim beim MSK Neheim-Hüsten 2

Abteilung 1
Vereinsmannschaft
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Bahn 1 30 33 30 33 35 -3 0 -3 -5 Bahn 1

Bahn 2 31 37 32 33 42 -6 -1 -2 -11 Bahn 2

Bahn 3 31 24 27 32 32 7 4 -1 -1 Bahn 3

Bahn 4 35 36 38 31 41 -1 -3 4 -6 Bahn 4

Bahn 5 29 28 31 31 28 1 -2 -2 1 Bahn 5

Bahn 6 35 34 33 37 36 1 2 -2 -1 Bahn 6

Bahn 7 22 21 23 21 28 1 -1 1 -6 Bahn 7

Bahn 8 41 39 41 41 40 2 0 0 1 Bahn 8

Bahn 9 42 50 39 41 38 -8 3 1 4 Bahn 9

Bahn 10 34 33 31 38 34 1 3 -4 0 Bahn 10

Bahn 11 22 23 23 23 20 -1 -1 -1 2 Bahn 11

Bahn 12 34 40 39 35 35 -6 -5 -1 -1 Bahn 12

Bahn 13 40 40 39 42 38 0 1 -2 2 Bahn 13

Bahn 14 32 28 30 35 33 4 2 -3 -1 Bahn 14

Bahn 15 41 40 41 42 46 1 0 -1 -5 Bahn 15

Bahn 16 41 40 43 43 44 1 -2 -2 -3 Bahn 16

Bahn 17 36 31 41 42 38 5 -5 -6 -2 Bahn 17

Bahn 18 20 21 21 23 21 -1 -1 -3 -1 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

596 598 602 623 629 -2 -6 -27 -33 Ø 30,480

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



3. Spieltag - 18.05.2025 in Neheim beim MSK Neheim-Hüsten 2

Abteilung 1
Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Bahn 1 46 49 5 0 0 0 0 159 1,590

Bahn 2 46 41 9 4 0 0 0 171 1,710

Bahn 3 58 39 3 0 0 0 0 145 1,450

Bahn 4 43 44 8 3 2 0 0 177 1,770

Bahn 5 58 38 4 0 0 0 0 146 1,460

Bahn 6 30 67 3 0 0 0 0 173 1,730

Bahn 7 87 11 2 0 0 0 0 115 1,150

Bahn 8 6 88 6 0 0 0 0 200 2,000

Bahn 9 14 68 13 5 0 0 0 209 2,090

Bahn 10 36 61 3 0 0 0 0 167 1,670

Bahn 11 90 10 0 0 0 0 0 110 1,100

Bahn 12 28 65 6 0 1 0 0 181 1,810

Bahn 13 13 79 7 1 0 0 0 196 1,960

Bahn 14 45 53 2 0 0 0 0 157 1,570

Bahn 15 19 61 17 2 1 0 0 205 2,050

Bahn 16 11 73 13 3 0 0 0 208 2,080

Bahn 17 23 70 6 1 0 0 0 185 1,850

Bahn 18 94 6 0 0 0 0 0 106 1,060

Teamstrafen

747 923 107 19 4 0 0 3010 Ø 30,100



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Baumgart, Thorben MSK Neheim Hüsten 2 H 37760 33 24 26 32 115 28,750 9 / 6

2. Wanjek, Eric BGSC "Gut Schlag" Gladbeck H 66192 29 29 28 31 117 29,250 3 / 0

3. Schneider, Simon BGV Bergisch Land Sm1 43733 30 32 27 28 117 29,250 5 / 2

4. Montberg, Tobias BGSC "Gut Schlag" Gladbeck H 38208 34 25 31 27 117 29,250 9 / 4

5. von Block, Sebastian BGV Bergisch Land H 32379 31 29 32 26 118 29,500 6 / 2

6. Müller, Michael MC 62 Lüdenscheid Sm2 45001 31 29 29 30 119 29,750 2 / 1

7. Krane, Jörg MSK Neheim Hüsten 2 Sm1 30374 30 31 29 29 119 29,750 2 / 1

8. Knoblauch, Jan BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Sm1 38155 32 29 28 32 121 30,250 4 / 3

9. Humann, Ben BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Jm 67802 29 32 31 30 122 30,500 3 / 1

10. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land Sm1 30858 31 30 28 33 122 30,500 5 / 1

11. Tietz, Marlene MSK Neheim Hüsten 2 D 67326 32 29 28 33 122 30,500 5 / 3

12. Hansen, Pascal BGS Hardenberg-Pötter Sm1 38016 30 30 30 33 123 30,750 3 / 0

13. Reese, Andreas MSK Neheim Hüsten 2 Sm2 50224 35 29 31 28 123 30,750 7 / 2

14. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land Sm2 43640 30 31 30 33 124 31,000 3 / 1

15. Henseler, Rainer MC 62 Lüdenscheid Sm2 65852 29 33 32 30 124 31,000 4 / 2

16. Weihs, Dominik MSK Neheim Hüsten 2 Jm 67071 32 30 32 32 126 31,500 2 / 0

17. Zirk, Marlon BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Schm 67939 32 32 32 30 126 31,500 2 / 0

18. Maes, Stefan BGS Hardenberg-Pötter Sm1 67167 30 34 30 32 126 31,500 4 / 2

19. Ebert, Alfred BGS Hardenberg-Pötter Sm2 45272 33 29 34 30 126 31,500 5 / 3

20. Hürter, Ulrich BGV Bergisch Land Sm1 46235 33 34 29 31 127 31,750 5 / 2

21. Wierum, Lutz BGV Bergisch Land Sm1 30856 32 35 29 31 127 31,750 6 / 1

22. Schulte, Timo MSK Neheim Hüsten 2 Jm 68190 31 34 31 32 128 32,000 3 / 1

23. Wanjek, Guido BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Sm2 37030 31 33 30 34 128 32,000 4 / 2

24. Battig, Wolfgang MC 62 Lüdenscheid Sm2 23741 33 31 30 35 129 32,250 5 / 2

25. Koll, Max MC 62 Lüdenscheid Sm2 4492 30 34 33 33 130 32,500 4 / 0

26. Turner, Tobias MSK Neheim Hüsten 2 Jm 67742 33 31 35 31 130 32,500 4 / 2

27. Hufschmidt, Klaus BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Sm2 7524 33 30 34 34 131 32,750 4 / 1

28. Wolff, Julian MC 62 Lüdenscheid H 40341 35 34 31 33 133 33,250 4 / 1

29. Schmidt, Max BGS Hardenberg-Pötter Schm 67798 28 29 37 39 133 33,250 11 / 8

30. Urban, Dominic MSK Neheim Hüsten 2 H 66186 35 32 29 40 136 34,000 11 / 3

31. Fischer, Walter MC 62 Lüdenscheid Sm2 49979 35 34 35 33 137 34,250 2 / 1

32. Dahmen, Richard BGSC "Gut Schlag" Gladbeck H 67811 35 36 37 29 137 34,250 8 / 1

33. Hoose, Wilfried BGS Hardenberg-Pötter Sm2 40538 35 37 33 34 139 34,750 4 / 1

34. Rieger, Ulf BGS Hardenberg-Pötter Sm1 34059 36 30 40 33 139 34,750 10 / 3

35. Hes, Luca BGS Hardenberg-Pötter Schm 67704 31 40 38 33 142 35,500 9 / 5

36. Niehaus, Dirk MC 62 Lüdenscheid Sm1 67712 38 37 39 30 144 36,000 9 / 1

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Abteilung 1
3. Spieltag - 18.05.2025 in Neheim beim MSK Neheim-Hüsten 2

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1



Tabelle nach dem 3. Spieltag Stand : 19.05.2025

06.04.2025 04.05.2025 18.05.2025 15.06.2025 07.09.2025

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Gelsenkirche

n (Abt.1)
Velbert  
(Abt.2)

Arnsberg 
(Abt.1)

Hilden (Abt.2)
Gladbeck 

(Abt.2)

28,910 23,250 30,480    

1. BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 2 22 1614 26,900 1 2 1    558 460 596

2. MC 62 Lüdenscheid 1 12 1659 27,650 2 3 4    571 465 623

4. BGV Bergisch Land 1 10 1653 27,550 3 4 3    577 474 602

3. BGS Hardenberg-Pötter 2 1 10 1664 27,733 4 1 5    592 443 629

5. MSK Neheim Hüsten 2 2 6 1674 27,900 5 5 2    593 483 598

3. Bundesliga Nord - Staffel 1



3. Bundesliga Nord - Staffel 1
Tabelle nach dem 3. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt LÜD HAR NEH BGL GLA

1 Montberg, Tobias 38208 GLA 3 319 113 89 117

2 Maes, Stefan 67167 HAR 3 324 112 86 126

3 von Block, Sebastian 32379 BGL 3 326 115 93 118

4 Knoblauch, Jan 38155 GLA 3 327 113 93 121

5 Müller, Michael 45001 LÜD 3 327 117 91 119

6 Mielenz, Jörg 30858 BGL 3 330 115 93 122

7 Schneider, Simon 43733 BGL 3 330 117 96 117

8 Zirk, Marlon 67939 GLA 3 334 109 99 126

9 Hansen, Pascal 38016 HAR 3 334 121 90 123

10 Humann, Ben 67802 GLA 3 335 119 94 122

11 Wanjek, Eric 66192 GLA 3 335 122 96 117

12 Ebert, Alfred 45272 HAR 3 337 124 87 126

13 Reese, Andreas 50224 NEH 3 338 125 90 123

14 Schmidt, Max 67798 HAR 3 342 117 92 133

15 Wolff, Julian 40341 LÜD 3 344 117 94 133

16 Weihs, Dominik 67071 NEH 3 346 129 91 126

17 Wanjek, Guido 37030 GLA 3 347 120 99 128

18 Hürter, Ulrich 46235 BGL 3 352 129 96 127

19 Henseler, Rainer 65852 LÜD 3 352 120 108 124

20 Wierum, Lutz 30856 BGL 3 353 125 101 127

21 Tietz, Marlene 67326 NEH 3 358 128 108 122

22 Dahmen, Richard 67811 GLA 3 362 128 97 137

23 Urban, Dominik 66186 NEH 3 363 128 99 136

24 Rieger, Ulf 34059 HAR 3 364 127 98 139

25 Hes, Luca 67704 HAR 3 366 123 101 142

26 Schulte, Timo 68190 NEH 3 366 121 117 128

27 Fischer, Walter 49979 LÜD 3 367 126 104 137

28 Hoose, Wilfried 40538 HAR 3 381 139 103 139

29  Stief, Jan Malte 67019 LÜD 2 198 108 90

30 Bogdahn, Volker 21681 LÜD 2 217 120 97

31 Hemgesberg, Rene 67551 HAR 2 225 126 99

32 Baumgart, Thorben 37760 NEH 2 230 115 115

33 Rehfeld, Norbert 43640 BGL 2 239 115 124

34 Koll, Max 4492 LÜD 2 260 130 130

35 Pichol, Michelle 66184 NEH 2 266 156 110

36 Battig, Wolfgang 23741 LÜD 2 224 95 129

37 Niehaus, Dirk 67712 LÜD 2 243 99 144

38 Turner, Tobias 67742 NEH 2 229 99 130

39 Krane, Jörg 30374 NEH 2 223 104 119

40 van Eickelen, Ralf 65919 BGL 1 124 124

41 Baumgart, Dirk 29220 NEH 1 128 128

42 Ritz, Thorsten 44193 GLA 1 97 97

43 Pfundt, Joachim 36616 BGL 1 100 100

44 Meyer, Klaus 41492 BGL 1 103 103

45 Hufschmidt, Klaus 7524 GLA 1 131 131



BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V.
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 7524 66192 67811 67802 38155 37030 38208

Name Hufschmidt, Klaus Wanjek, Eric Dahmen, Richard Humann, Ben Knoblauch, Jan Wanjek, Guido Montberg, Tobias

Kategorie Sm2 H H Jm Sm1 Sm2 H

Verein BGSC "Gut Schlag" Gladbeck BGSC "Gut Schlag" Gladbeck BGSC "Gut Schlag" Gladbeck BGSC "Gut Schlag" Gladbeck BGSC "Gut Schlag" Gladbeck BGSC "Gut Schlag" Gladbeck BGSC "Gut Schlag" Gladbeck

Bahn 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 4 3 1 1 1 2 1 1 2 2 3 3 2 2 1 1 1 1 1

Bahn 2 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 3 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 3 1 2 1

Bahn 3 1 2 1 1 2 3 1 2 4 1 1 1 3 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2

Bahn 4 3 2 6 5 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 5 1 2 2 1 4 1 2 2 3 1 1 1

Bahn 5 2 1 2 2 1 1 2 1 2 3 1 1 1 2 1 2 3 1 1 2 1 3 2 2 2 1 2 1

Bahn 6 2 1 1 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 3 1 1 2 2

Bahn 7 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1

Bahn 8 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 1

Bahn 9 2 2 1 2 2 2 2 2 3 2 3 4 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 3 2 3 2

Bahn 10 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 1 2 2 1 2 1 2 2 1 2 4 2 1 2 2 2 2 1 2 2 3 2 2 1 2 1 1 1

Bahn 13 2 2 2 2 2 2 2 3 1 2 3 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 2

Bahn 14 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 2

Bahn 15 2 2 2 4 2 2 2 2 3 2 3 2 2 3 2 2 3 2 2 2 1 1 1 3 3 2 3 2

Bahn 16 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 4 2 1 2 2 5 2 2 2 3 2 2

Bahn 17 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 4 2 1 2 2

Bahn 18 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

33 30 34 34 29 29 28 31 35 36 37 29 29 32 31 30 32 29 28 32 31 33 30 34 34 25 31 27

Teamstafen
1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

873 Gesamt
31,179 Schnitt

565,000

28,250

60 0

m. Str
Schnitt

109 89 113 84 110

8 2

117128121

69

131 117 137 122

3 1 4



MSK Neheim-Hüsten e.V.
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 67326 67742 50224 30374 68190 67071 37760

Name Tietz, Marlene Turner, Tobias Reese, Andreas Krane, Jörg Schulte, Timo Weihs, Dominik Baumgart, Thorben

Kategorie D Jm Sm2 Sm1 Jm Jm H

Verein MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2

Bahn 1 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 3 2 2 2 2 2

Bahn 2 2 4 1 2 1 3 3 1 3 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 3 1 2 2 2 1 1 1 3

Bahn 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 3 2 1 1 2 1 1 1 1 1

Bahn 4 2 1 1 4 1 1 1 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 3

Bahn 5 2 1 1 2 3 1 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1

Bahn 6 2 1 1 1 2 3 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 3 2 1 1 1

Bahn 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2

Bahn 9 2 3 3 4 1 1 2 2 2 2 3 2 4 4 1 2 2 2 3 2 4 3 2 2 3 2 2 1

Bahn 10 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2

Bahn 11 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2

Bahn 12 3 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 5 3 2 2 2 1 1 3 2 1 2 2

Bahn 13 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 1 2 2 4 2 2 2

Bahn 14 2 1 2 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 3 2 1 2 1 2 1 2 1

Bahn 15 3 3 2 2 3 2 3 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 3 1 3 2 3 2 2 2 1 2 3

Bahn 16 2 2 1 1 4 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 2 2 3 3 3 2 2 2 1 2

Bahn 17 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 1 2 1 1 2

Bahn 18 1 1 1 1 3 2 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

32 29 28 33 33 31 35 31 35 29 31 28 30 31 29 29 31 34 31 32 32 30 32 32 33 24 26 32

Teamstafen
1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

863 Gesamt
30,821 Schnitt

569,000

28,450

86

m.Str.
Schnitt

83 88 89 113 110

38 33

115126128

3734

122 130 123 119

36 40 32



BGV Bergisch Land 1962/63 e.V.
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 32379 46235 30856 30858 43640 43733

Name von Block, Sebastian Hürter, Ulrich Wierum, Lutz Mielenz, Jörg Rehfeld, Norbert Schneider, Simon

Kategorie H Sm1 Sm1 Sm1 Sm2 Sm1

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Bahn 1 2 1 3 1 2 2 1 3 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1 1

Bahn 2 1 1 2 1 1 2 2 2 1 4 1 2 1 2 1 3 1 2 2 4 2 2 1 1

Bahn 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1

Bahn 4 2 3 4 1 2 1 1 2 3 5 3 2 3 1 2 4 2 4 1 2 1 1 1 2

Bahn 5 1 2 2 1 1 3 1 1 2 2 2 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 1

Bahn 6 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 1 2

Bahn 7 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 2 3 2 2 2 2 2 1 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2

Bahn 9 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 3 2 2 2 3 1 2

Bahn 10 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 1 2 1 2 1 2 2

Bahn 11 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Bahn 12 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 3 2 2 2 1 2 2 2

Bahn 13 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 1 2 1 2 1 2 2

Bahn 14 2 1 2 3 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1 2

Bahn 15 2 2 1 1 3 2 3 1 2 2 1 2 3 2 1 1 1 2 2 3 2 3 4 2

Bahn 16 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 17 2 2 2 2 3 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 18 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

31 29 32 26 33 34 29 31 32 35 29 31 31 30 28 33 30 31 30 33 30 32 27 28

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1

735 Gesamt
30,625 Schnitt

577,000

28,850

90 82 106 120 92

m. Str.
Schnitt

87

66

0117118 127 127 122 124

67 59 63 61 62



MC62 Lüdenscheid e.V.
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 49979 23741 4492 40341 65852 45001 67019

Name Fischer, Walter Battig, Wolfgang Koll, Max Wolff, Julian Henseler, Rainer Müller, Michael Stief, Jan Malte

Kategorie Sm2 Sm2 Sm2 H Sm2 Sm2 Schm

Verein MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid

Bahn 1 1 2 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 2 2 2 3 1 2 2 2 1 2 1

Bahn 2 3 2 2 1 1 3 1 2 2 3 1 2 2 2 2 2 1 4 2 1 1 1 1 1 1 2

Bahn 3 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1

Bahn 4 3 2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 1 3 2 2 2 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1

Bahn 5 1 2 2 3 1 2 2 3 1 3 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1

Bahn 6 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 7 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2

Bahn 9 3 3 2 2 2 2 2 1 2 2 3 3 3 1 3 3 2 2 2 1 2 2 2 2 1 3

Bahn 10 2 2 2 2 3 2 1 2 1 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 5

Bahn 11 2 1 1 1 2 1 1 4 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2

Bahn 12 3 2 3 2 2 1 2 1 2 2 2 3 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 1

Bahn 13 2 1 3 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2

Bahn 14 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 6

Bahn 15 3 2 3 2 3 3 2 2 2 2 1 3 3 3 2 3 1 1 3 2 2 2 2 2 1 2

Bahn 16 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2

Bahn 17 2 3 3 3 2 2 3 2 2 2 3 2 2 3 1 2 4 2 2 2 1 1 2 2 1 1

Bahn 18 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

35 34 35 33 33 31 30 35 30 34 33 33 35 34 31 33 29 33 32 30 31 29 29 30 25 36

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1 1 1 1 1

833 Gesamt
32,038 Schnitt

586,000

29,300

120 86 59 120

m. Str

110 28 63

Schnitt

124

15 21 19 1620

137 129 130 133

17

MC 62 Lüdenscheid

18

61119



BGS Hardenberg-Pötter e.V.
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 40538 34059 67704 67798 67167 45272 38016

Name Hoose, Wilfried Rieger, Ulf Hes, Luca Schmidt, Max Maes, Stefan Ebert, Alfred Hansen, Pascal

Kategorie Sm2 Sm1 Schm Schm Sm1 Sm2 Sm1

Verein BGS Hardenberg-Pötter BGS Hardenberg-Pötter BGS Hardenberg-Pötter BGS Hardenberg-Pötter BGS Hardenberg-Pötter BGS Hardenberg-Pötter

Bahn 1 2 2 2 1 3 2 1 1 3 2 2 2 2 1 1 3 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2

Bahn 2 1 2 2 1 3 1 1 2 1 3 2 1 3 2 3 3 4 3 3 3 2 1 1 2 1 2 2 3

Bahn 3 1 2 1 4 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 1 1 2 1

Bahn 4 3 2 5 7 3 1 3 1 2 3 2 2 1 1 2 7 2 4 1 2 3 2 1 3 2 2 1 3

Bahn 5 3 2 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2

Bahn 6 2 2 1 1 2 2 2 1 2 1 3 3 1 2 2 2 2 1 2 1 3 2 2 2 2 1 2 2

Bahn 7 1 1 1 1 1 3 1 2 1 1 1 2 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Bahn 8 4 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 1 3 2 2 2 2 2 2 1 2 3 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 4 2 2 1 2 1

Bahn 10 2 1 1 2 2 2 4 3 2 1 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 2

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 1 2 2 1 2 1 3 2 2 3 3 1 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 1 2 3 1 2

Bahn 13 3 3 2 2 2 2 3 2 2 3 3 2 1 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2

Bahn 14 2 2 2 2 2 2 3 1 2 7 1 1 1 2 3 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 1 2 1

Bahn 15 2 2 2 2 2 2 3 5 2 3 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 3 2 3

Bahn 16 2 2 2 1 2 2 3 2 2 2 4 3 2 2 4 2 1 2 1 2 3 2 4 2 2 2 2 2

Bahn 17 3 5 2 1 2 1 3 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 18 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

35 37 33 34 36 30 40 33 31 40 38 33 28 29 37 39 30 34 30 32 33 29 34 30 30 30 30 33

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1 1 1 1 1

928 Gesamt
33,143 Schnitt

650,000

32,500

136 126 138 119 35

m. Str.
Schnitt

96

126

49 51 50 4847

139 139 142 133

44

BGS Hardenberg-Pötter

45

123126



Einzelspieler
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 0 Spieler 5 0 Spieler 6 0 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 67939 66186 67712

Name Zirk, Marlon Urban, Dominic Niehaus, Dirk

Kategorie Schm H Sm1

Verein BGSC "Gut Schlag" Gladbeck MSK Neheim Hüsten 2 MC 62 Lüdenscheid

Bahn 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 3 4 2

Bahn 2 3 2 1 2 1 1 1 2 3 3 2 1

Bahn 3 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1

Bahn 4 1 3 1 2 1 2 1 4 3 2 5 1

Bahn 5 1 2 2 1 2 1 1 2 2 1 1 1

Bahn 6 2 2 2 2 2 1 2 2 4 3 2 2

Bahn 7 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2

Bahn 8 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 1

Bahn 10 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2

Bahn 11 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Bahn 12 1 2 2 1 3 1 1 2 2 4 2 1

Bahn 13 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 14 1 2 1 1 2 1 2 3 1 2 2 2

Bahn 15 2 2 3 2 6 7 3 6 2 3 2 4

Bahn 16 2 1 2 2 3 2 4 2 3 2 3 2

Bahn 17 4 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 18 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

32 32 32 30 35 32 29 40 38 37 39 30

Strafpunkte

000

5

126 136 144 0

35 22



Anzahl der gespielten Runden

aktuelles Spiel 4 Runden

1. Meisterschaftsspiel 4 Runden
2. Meisterschaftsspiel 4 Runden
3. Meisterschaftsspiel 4 Runden
4. Meisterschaftsspiel Runden
5. Meisterschaftsspiel Runden
6. Meisterschaftsspiel Runden

Vereinsmannschaften in der Liga 5

Wertungen pro Mannschaftsrunde 5



P.-Nr. Nachname Vorname Kategorie Verein Nachname, Vorname Kürzel

1 67811 Dahmen Richard H BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Dahmen, Richard GSG
2 38208 Montberg Tobias H BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Montberg, Tobias GSG
3 66192 Wanjek Eric H BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Wanjek, Eric GSG
4 67802 Humann Ben Jm BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Humann, Ben GSG
5 67939 Zirk Marlon Schm BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Zirk, Marlon GSG
6 38155 Knoblauch Jan Sm1 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Knoblauch, Jan GSG
7 44193 Ritz Thorsten Sm1 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Ritz, Thorsten GSG
8 37030 Wanjek Guido Sm2 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Wanjek, Guido GSG
9 7524 Hufschmidt Klaus Sm2 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Hufschmidt, Klaus GSG

10 67844 Humann Claudia Sw1 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck Humann, Claudia GSG
11
12 , 
13 , 
14 , 
15 23741 Battig Wolfgang Sm2 MC 62 Lüdenscheid Battig, Wolfgang LÜD
16 65852 Henseler Rainer Sm2 MC 62 Lüdenscheid Henseler, Rainer LÜD
17 45001 Müller Michael Sm2 MC 62 Lüdenscheid Müller, Michael LÜD
18 67019 Stief Jan Malte Schm MC 62 Lüdenscheid Stief, Jan Malte LÜD
19 40341 Wolff Julian H MC 62 Lüdenscheid Wolff, Julian LÜD
20 49979 Fischer Walter Sm2 MC 62 Lüdenscheid Fischer, Walter LÜD
21 4492 Koll Max Sm2 MC 62 Lüdenscheid Koll, Max LÜD
22 67712 Niehaus Dirk Sm1 MC 62 Lüdenscheid Niehaus, Dirk LÜD
23 21681 Bogdahn Volker Sm2 MC 62 Lüdenscheid Bogdahn, Volker LÜD
24
25
26
27
28
29 , 
30 , 
31 29220 Baumgart Dirk Sm1 MSK Neheim Hüsten 2 Baumgart, Dirk NEH
32 30374 Krane Jörg Sm1 MSK Neheim Hüsten 2 Krane, Jörg NEH
33 37760 Baumgart Thorben H MSK Neheim Hüsten 2 Baumgart, Thorben NEH
34 67326 Tietz Marlene D MSK Neheim Hüsten 2 Tietz, Marlene NEH
35 66186 Urban Dominic H MSK Neheim Hüsten 2 Urban, Dominic NEH
36 67742 Turner Tobias Jm MSK Neheim Hüsten 2 Turner, Tobias NEH
37 68190 Schulte Timo Jm MSK Neheim Hüsten 2 Schulte, Timo NEH
38 67071 Weihs Dominik Jm MSK Neheim Hüsten 2 Weihs, Dominik NEH
39 66184 Pichol Michelle D MSK Neheim Hüsten 2 Pichol, Michelle NEH
40 50224 Reese Andreas Sm2 MSK Neheim Hüsten 2 Reese, Andreas NEH
41
42
43 , 
44 45272 Ebert Alfred Sm2 BGS Hardenberg-Pötter Ebert, Alfred HAR
45 38016 Hansen Pascal Sm1 BGS Hardenberg-Pötter Hansen, Pascal HAR
46 67551 Hemgesberg Rene H BGS Hardenberg-Pötter Hemgesberg, Rene HAR
47 40538 Hoose Wilfried Sm2 BGS Hardenberg-Pötter Hoose, Wilfried HAR
48 67167 Maes Stefan Sm1 BGS Hardenberg-Pötter Maes, Stefan HAR
49 34059 Rieger Ulf Sm1 BGS Hardenberg-Pötter Rieger, Ulf HAR
50 67798 Schmidt Max Schm BGS Hardenberg-Pötter Schmidt, Max HAR
51 67704 Hes Luca Schm BGS Hardenberg-Pötter Hes, Luca HAR
52
53
54
55
56
57
58 65919 van Eickelen Ralf Sm2 BGV Bergisch Land van Eickelen, Ralf BGL
59 30856 Wierum Lutz Sm1 BGV Bergisch Land Wierum, Lutz BGL
60 36616 Pfundt Achim Sm1 BGV Bergisch Land Pfundt, Achim BGL
61 43640 Rehfeld Norbert Sm2 BGV Bergisch Land Rehfeld, Norbert BGL
62 43733 Schneider Simon Sm1 BGV Bergisch Land Schneider, Simon BGL
63 30858 Mielenz Jörg Sm1 BGV Bergisch Land Mielenz, Jörg BGL
64 36616 Pfundt Joachim Sm1 BGV Bergisch Land Pfundt, Joachim BGL
65 41492 Meyer Klaus Sm1 BGV Bergisch Land Meyer, Klaus BGL
66 32379 von Block Sebastian H BGV Bergisch Land von Block, Sebastian BGL
67 46235 Hürter Ulrich Sm1 BGV Bergisch Land Hürter, Ulrich BGL
68 , 
69 , 
70 , 
71 , 
72 , 
73 , 
74 , 
75 , 
76 , 
77 , 
78 , 
79 , 
80 , 
81 , 
82 , 
83 , 
84 , 
85 , 
86 , 
87 , 
88 , 
89 , 
90 , 
91 , 
92 , 
93 , 
94 , 
95 , 
96 , 
97 , 
98 , 
99 , 

100 , 
101 , 
102 , 
103 , 
104 , 
105 , 
106 , 
107 , 
108 , 
109 , 
110 , 


